O hormistřiech, to jest o pergmistřiech.

§. 1. Hormistři nebo pergmistři slovút od toho, že nadě všemi úředníky a dělníky na horách jím poručenými péči nésti mají a mistrovstvie prvotné. §. 2. Protož přikazujem pevně ustanovujíce, aby potom ižádný nebýval pergmistrem, lečby z kverkuov neb z těžařuov té hory byl, a skrze kverky věrný, zkušený a hodný byl vyvolen, kterýž by najméně druhý a třicátý diel měl v té hoře neb v tom dolu. §. 3. Je mužto urburéři naši ke všemu jednání užitkuov našich i jeho spolukverkuov mají vydati přísahu o věrné činěnie, a aby, ač ne často, ale aspoň jednú na každý týden vcházel do doluov střiebrných sobě poručených osobně, lečby tehdá hodnú přičinú byl zanepráždněn; a tu což by koli viděl nedostatku

Súdce nebjí
lídi, ale buč
pokojný.

Súdce má se-
psati při před
výnosem a
přilepisov
sobě nechatí.

Súdce upřej
se před vý-
nosem pilně.

O urburéřich.

Rychtář hor-
ský učiň při-
sahu.

Súdce nesud,
když přítel
jeho který má
se před ním
oč súditi.

Kto má perg-
mistrem býti
a kto jej má
voliti.

Pergmistr u-
číř přísažu,
lez do do-
luov, klad
košty, pečuj
o dělníky.

suis officialibus debet provide ordinare, et in omnibus suum officium ad utilitatem colonorum legaliter exercere, ita quod in argentifodio sibi commisso nihil inordinatum penitus relinquantur. §. 5. Ceterum si in his deses inventus fuerit et remissus, volumus, ut statim eo ammoto coloni alium ex eis idoneum eligant et legalem. Porro si coloni circa haec inveniantur voluntarie negligentes, errorem magistri montium sua negligentia approbando, quia error, cui non resistitur, approbari videtur: tunc urburarii per se ibidem magistrum montis statim instituant, quem melius nostris et colonorum utilitatibus noverint expedire, dantes eidem juramentum ad omnia, quae supra dicta sunt, fideliter peragenda. §. 6. Prohibemus etiam, ne ipsi magistri montium in argentifodinis sibi commissis deinceps alicubi concedant aliquas concessiones vel fines, qui vulgariter dicuntur ^lorter, sine colonorum licentia speciali, nec ultra per eosdem sibi terminum deputatum excedant aliquo modo. Quidquid autem contra dictam formam concesserint, ipso jure nullius penitus firmitatis existat, quia fines mandati diligenter sunt servandi. §. 7. Nostri autem argentifodii ammonitio nos ammonet, unam odibilem consuetudinem, imo potius corruptelam circa magistros montium salubriter emendare, qui in magnum praejudicium totius argentifodii et non inmodicam nostrae reipublicae laesionem, in omni concessione aliquam partem seu frequentius octavam sibi retinent, illorum de eadem concessione colonorum sumptibus et laboribus excolendam, dicentes coram hominibus in publico, se velle dictas partes excolere suis sumptibus et expensis, ut eo melius possint in hac parte suam versutiam palliare. Sed astuta vulpes non fallit in hoc ingenium venatoris; unde cupientes talem vulpinam astutiam penitus submoveare, statuimus, ut nullus magistrorum montium de cetero ullam partem in omnibus concessionibus, ubi concedunt, etiam suis expensis aut alienis, aut alio quocunque modo ipsis alias in eadem parte substituendo sibi recipient excolendam, ne sub praetextu liciti aliquid illiciti committatur, et ne propter tales novas adinventiones nostrum argentifodium desoleatur. Si quid vero contra hanc sanctionem nostram attemptatum fuerit, omni jure careat et effectu. Magister autem montis incidens hoc edictum, cum infamia deponatur, nunquam ad aliquem magistratum vel aliquod aliud officium in montibus spem de cetero habiturus; nam maliciis hominum occurrentum est, ne videantur de suis iniquitatibus gloriari. §. 8. Porro cum unum sit necessarium, ut agentes et consentientes pari poena constringantur, mandamus eos, qui concessiones receperint eo modo in praejudicium libertatis omnium montanorum, per hanc